Niedersachsisches Landvolk Kreisverband Osterholz e. V.

Gewinn- und Verlustrechnung 01/24 - 12/24

A. Betriebsergebnis
I. Umsatzerlose
1. Mitgliedsbeitrage
2. Ertrage aus Beteiligungen
3. Mieteinnahmen
4. Wirtschaftlicher Geschéftbetrieb

II1. sonst. Betriebl. Ertrage

III1. Projekte: Einnahmen

Summe aus I

Summe aus II

Summe aus III

IV. Projekte: Aufwand fiir Fremdleistungen

V. Projektbegleitung FNR

V. Personalaufwand

VI. Abschreibungen

VII. Beitrdge

Summe aus IV

Summe aus V

Rohergebnis

Summe aus V

Summe aus VI

Summe aus VII

VIII. Sonstige Betriebliche Aufwendungen

B. Finanzergebnis

C. Sonstige Steuern

Jahresiiberschuss

Summe aus VIII

Summe aus A

Summe aus B

Summe aus C

Summe aus A bis C

2024

374.267,03
40.462,93
15.308,35

356.770,83

22.065,92

48.250,00

46.014,98

1.342,19

542.929,68

15.332,00

81.384,61

170.124,64

28,66

1.945,35

786.809,14

22.065,92

48.250,00

46.014,98

1.342,19

809.767,89

542.929,68

15.332,00

81.384,61

170.124,64

3,04

28,66

1.945,35

1.919,73



