

Niedersächsisches Landvolk Kreisverband Osterholz e. V.

Gewinn- und Verlustrechnung 01/24 - 12/24

A. Betriebsergebnis	2024	
I. Umsatzerlöse		
1. Mitgliedsbeiträge	374.267,03	
2. Erträge aus Beteiligungen	40.462,93	
3. Mieteinnahmen	15.308,35	
4. Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb	356.770,83	
	Summe aus I	786.809,14
II. sonst. Betriebl. Erträge	22.065,92	
	Summe aus II	22.065,92
III. Projekte: Einnahmen	48.250,00	
	Summe aus III	48.250,00
IV. Projekte: Aufwand für Fremdleistungen	- 46.014,98	
	Summe aus IV	- 46.014,98
V. Projektbegleitung FNR	- 1.342,19	
	Summe aus V	- 1.342,19
	Rohergebnis	809.767,89
V. Personalaufwand	- 542.929,68	
	Summe aus V	- 542.929,68
VI. Abschreibungen	- 15.332,00	
	Summe aus VI	- 15.332,00
VII. Beiträge	- 81.384,61	
	Summe aus VII	- 81.384,61
VIII. Sonstige Betriebliche Aufwendungen	- 170.124,64	
	Summe aus VIII	- 170.124,64
	Summe aus A	- 3,04
B. Finanzergebnis	28,66	
	Summe aus B	28,66
C. Sonstige Steuern	- 1.945,35	
	Summe aus C	- 1.945,35
Jahresüberschuss	Summe aus A bis C	- 1.919,73